
mais limpo, seguro e saudável
Criando um mundo

Manual de Peças

Rev. 03 (09/2017)

Para os mais recentes manuais de peças e outros 
manuais de operação, visite:

www.alfatennant.com.br/manuais

Peças Originais Alfa

Lavadora Automática de Piso

Brasil / América do Sul 

FOX
(Bateria)

http://www.alfatennant.com.br/manuais
http://www.alfatennant.com.br/manuais


manter essa folha por causa das posições das páginas



Qtd

1 1

 2 1

 3 1

4 3

5 2

6 4

(D) 



(0170001-              )

(0170001-              )

(0170001-              )

(0170001-0170354)

MT44003

MT30004

COMO FAZER O PEDIDO DE PEÇAS - veja o diagrama acima

PARAF SCSI M8X8

MT16019

POLIA ARRASTADORA FOX

ANEL ELAST E-15

SUPORTE GUIA MOLA

Especificações e peças estão sujeitas a alterações sem aviso prévio.
Direitos autorais Sociedade Alfa Ltda, impresso no Brasil.

Rua Barão de Campinas, 715
Campos Elíseos, São Paulo, SP
Cep.: 01201-902
Tel:  (011) 3320-8550

www.alfatennant.com.br
SAC: (011) 3320-8552

5. Forneça instruções de entrega detalhadas.

CONJ POLIA-ARRASTADORA FOX

Só use Peças Originais Alfa. 

Descrição

MOTOR ELETRICO MONO K FOX

Ref Número de Série

(0170001-              )

Código

FX15010

(0170001-              )

FX14050

FX14051

Alfa Tennant - Brasil

Assist Tec:  (011) 3320-8555

identifica um conjunto

Identifica peças incluídas em um conjunto

Sociedade Alfa Ltda

Siga os passos abaixo para garantir uma entrega rápida.

1. (A) Identifique o modelo da máquina.

2. (B) Identifique o número de série da máquina que se encontra na etiqueta de dados.

3. (C) Certifique- se de que usa o número de série correto da lista de peças.

4. Identifique o código da peça e a quantidade. Não encomende através de números de página ou de referência.

B

A

D
C



4 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

ÍNDICE



Fox (09-2017) 5 - 35

Ref Descrição Página
1 6
2 8
3 10
3 10
3 10
3 10
4 10
5 12
6 14
6 16
7 18
8 20
9 22

10 24
10 26
10 28
10 30

32

PAINEL (1/2) - (0171469-0172240)
PAINEL (2/2) - (0171469-0172240)
PAINEL (1/2) - (0172241-               )

ESQUEMA ELÉTRICO
PAINEL (2/2) - (0172241-               )

RODO
BASE (0171469-0172267)

CHASSI
TANQUE SOLUÇÃO
TANQUE RECOLHIMENTO

BASE (0172267-                )

DISCO 44CM REMOVEDOR (PRETO)
DISCO 44CM LIMPADOR (VERDE)
DISCO 44CM POLIDOR (BEGE)
DISCO 44CM POLIDOR (VERMELHO)
SUPORTE PARA DISCO, DISCO 44 CM

ESCOVA, 44CM
COBERTURA ESCOVA

PEÇAS PADRÃO

ÍNDICE



6 - 35 Fox (09-2017)

COBERTURA ESCOVA

PEÇAS PADRÃO



Fox (09-2017) 7 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
 1 FX11000P (0171469-                ) CONJUNTO COBERTURA ESCOVA FOX 1
 2 TS1132-23N (0171469-                ) PARAF CCSI M6X30 1
 3 FX11020 (0171469-                ) ROLDANA COBERTURA ESC FOX 1
 4 FX11040 (0171469-                ) BUCHA COBERTURA ESC FOX 1
 5 FX11010P (0171469-                ) COBERTURA ESCOVA FOX USINADA 1
 6 MT11040C (0171469-                ) ETIQUETA ADESIVA COBERT ESC CH 1
 7 FX11030 (0171469-                ) LÂMINA COBERTURA ESC FOX 1
 8 MT60009 (0171469-                ) ARR. LISA 5.4 X 16.0 X 1.0 INOX 11
 9 MT42006 (0171469-                ) PARAF CC M5X20 INOX 11
 10 MT50011 (0171469-                ) PORCA SEXT M5 INOX 11

 CONJUNTO
 INCLUÍDAS EM UM CONJUNTO

'

PEÇAS PADRÃO

COBERTURA ESCOVA



8 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

ESCOVA, 44CM



Fox (09-2017) 9 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 MT12850S (0171469-                ) CONJ ESCOVA PLASTICA 44CM SC 1

PEÇAS PADRÃO

ESCOVA, 44CM



10 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

SUPORTE PARA DISCO, DISCO 44 CM



Fox (09-2017) 11 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 MT12870S (0171469-                ) CONJ SUP P/DISCO 44CM PLAST SC 1
2 MT12615 (0171469-                ) DISCO 440MM REMOVEDOR (PRETO) 1
2 MT12616 (0171469-                ) DISCO 440MM LIMPADOR (VERDE) 1
2 MT12617 (0171469-                ) DISCO 440MM POLIDOR (BEGE) 1
2 MT12619 (0171469-                ) DISCO 440MM POLIDOR (VERMELHO) 1

PEÇAS PADRÃO

SUPORTE PARA DISCO, DISCO 44 CM



12 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

RODO



Fox (09-2017) 13 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
 1 MT13100 (0171469-                ) CONJ RODO P/51CM 1
 2 MT44002 (0171469-                ) PARAF CCSI M8X55 2
 3 MT60001 (0171469-                ) ARR. LISA FE 8.5 X 17.2 X 1.5 2
 4 MT13041 (0171469-                ) ROLDANA GRD NYLON 2
 5 MT13043 (0171469-                ) BUCHA DO RODO 2
 6 MT13042 (0171469-                ) PESO DO RODO 2
 7 MT60005 (0171469-                ) ARR.LISA FE 13.5 X 39.4 X 3.0 2
 8 MT13044 (0171469-                ) MANIPULO M6 2
 9 MT60004 (0171469-                ) ARR. LISA FE 7.0 X 32.0 X 1.9 2
 10 MT61002 (0171469-                ) ARR. BORR. 7.0 X 36.0 X 2.0 2
 11 MT13130 (0171469-                ) FIXAÇÃO DA LÂMINA P/51CM 2
 12 MT13110 (0171469-                ) JOGO DE LÂMINA P/51CM 1
 13 MT13111 (0171469-                ) LÂMINA P/51CM 2
 14 MT13112A (0171469-                ) LÂMINA DE APOIO P/51CM 2
 15 MT13120 (0171469-                ) CORPO DO RODO P/51CM 1
 16 MT41010 (0171469-                ) PARAF CE M6X30 INOX 2
 17 MT40012 (0171469-                ) PARAF CS M5 X 16 INOX 316 12

 CONJUNTO
 INCLUÍDAS EM UM CONJUNTO

PEÇAS PADRÃO

RODO



14 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

BASE (0171469-0172267)



Fox (09-2017) 15 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 MT14010 (0171469-                ) COTOVELO 90° LATÃO M/F 1/4 NPT 1
2 MT14011 (0171469-                ) ADAPTADOR DE LATÃO 3/8" ROS 1/4 1
3 FX14090 (0171469-                ) MANGUEIRA SILICONE SOL/COT FOX 1
4 MT17002T (0171469-                ) SOLENOIDE 220V 1
5 FX14080 (0171469-                ) MANGUEIRA SILICONE TQ/FLT FOX 1
6 BV19010N (0171469-0172266) FILTRO TQ SOLUÇÃO BRAVA NOVO 1
7 FX14075 (0171469-                ) MANGUEIRA SILICONE TQ/FLT FOX N 1
8 FX15010 (0171469-                ) MOTOR ELETRICO MONO K FOX 1
9 FX14010 (0171469-                ) CHAPA DA BASE FOX 1

10 AR6040 (0171469-                ) ARR.PRESSAO 4.5 X 7.0 X 1.0 2
11 PC1416 (0171469-                ) PARAF CC M4X12 2
12 FX40001 (0171469-                ) PARAF CS 3/8X2.3/4" 1
13 FX14030 (0171469-                ) BUCHA CHAPA PROT POLIA MOTOR FO 2
14 FX14020 (0171469-                ) CHAPA PROT POLIA MOTOR FOX 1
15 FX40002 (0171469-                ) PARAF CS 3/8" X 2.3/4" 2
16 MOP9500300N (0171469-                ) PARAF CCPH M5X12 INOX 1

 17 FX14050 (0171469-                ) CONJ POLIA-ARRASTADORA FOX 1
 18 MT50002 (0171469-                ) PORCA SEXT M22X2.5 1
 19 MT14005 (0171469-                ) EIXO DO ACOPLAMENTO 1
 20 MT14004 (0171469-                ) ROLAMENTO 6006 2RS 2
 21 FX14051 (0171469-                ) POLIA ARRASTADORA FOX 1
 22 MT30002 (0171469-                ) ANEL ELAST E-30 1

23 FX14040 (0171469-                ) CORREIA MICRO-V FOX 1
24 FX15020Z (0171469-                ) POLIA MOTOR FOX 1
25 MT44003 (0171469-                ) PARAF SCSI M8X8 2

 26 FX14060 (0171469-                ) CONJ ESTICADOR FOX 1
 27 MT14015 (0171469-                ) ESTICADOR DA CORREIA 1
 28 MT50003 (0171469-                ) PORCA SEXT M8 1
 29 AR0010 (0171469-                ) ARR.LISA FE 10.2 X 21.2 X 1.9 3
 30 FX14061 (0171469-                ) SUPORTE ESTICADOR FOX 1
 31 FX40002 (0171469-                ) PARAF CS 3/8" X 2.3/4" 1
 32 MT30004 (0171469-                ) ANEL ELAST E-15 2
 33 MT14018 (0171469-                ) ROLAMENTO 6002 2RS 2
 34 MT14020 (0171469-                ) POLIA ESTICADOR 1
 35 MT14021 (0171469-                ) EIXO POLIA ESTIC 1

36 MT14029N (0171469-                ) CONJ RODIZIO NOVO 1
37 AMP001 (0171469-                ) TERMINAL MACHO (SÉRIE 6,3) 4
38 AMP003 (0171469-                ) CAPA TERMINAL MACHO (SÉRIE 6,3) 4
39 ABR601 (0171469-                ) ABRAC T-18-R PRETA 2

 CONJUNTO
 INCLUÍDAS EM UM CONJUNTO

PEÇAS PADRÃO

BASE (0171469-0172267)



16 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

BASE (0172267-                )



Fox (09-2017) 17 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 MT14010 (0171469-                ) COTOVELO 90° LATÃO M/F 1/4 NPT 1
2 MT14011 (0171469-                ) ADAPTADOR DE LATÃO 3/8" ROS 1/4 1
3 FX14090 (0171469-                ) MANGUEIRA SILICONE SOL/COT FOX 1
4 MT17002T (0171469-                ) SOLENOIDE 220V 1
5 FX14080 (0171469-                ) MANGUEIRA SILICONE TQ/FLT FOX 1
6 BV19021 (0172267-                ) FILTRO AGUA B70 BRAVA FOX RVK 1
7 FX14075 (0171469-                ) MANGUEIRA SILICONE TQ/FLT FOX N 1
8 FX15010 (0171469-                ) MOTOR ELETRICO MONO K FOX 1
9 FX14010 (0171469-                ) CHAPA DA BASE FOX 1

10 AR6040 (0171469-                ) ARR.PRESSAO 4.5 X 7.0 X 1.0 2
11 PC1416 (0171469-                ) PARAF CC M4X12 2
12 FX40001 (0171469-                ) PARAF CS 3/8X2.3/4" 1
13 FX14030 (0171469-                ) BUCHA CHAPA PROT POLIA MOTOR FO 2
14 FX14020 (0171469-                ) CHAPA PROT POLIA MOTOR FOX 1
15 FX40002 (0171469-                ) PARAF CS 3/8" X 2.3/4" 2
16 MOP9500300N (0171469-                ) PARAF CCPH M5X12 INOX 1

 17 FX14050 (0171469-                ) CONJ POLIA-ARRASTADORA FOX 1
 18 MT50002 (0171469-                ) PORCA SEXT M22X2.5 1
 19 MT14005 (0171469-                ) EIXO DO ACOPLAMENTO 1
 20 MT14004 (0171469-                ) ROLAMENTO 6006 2RS 2
 21 FX14051 (0171469-                ) POLIA ARRASTADORA FOX 1
 22 MT30002 (0171469-                ) ANEL ELAST E-30 1

23 FX14040 (0171469-                ) CORREIA MICRO-V FOX 1
24 FX15020Z (0171469-                ) POLIA MOTOR FOX 1
25 MT44003 (0171469-                ) PARAF SCSI M8X8 2

 26 FX14060 (0171469-                ) CONJ ESTICADOR FOX 1
 27 MT14015 (0171469-                ) ESTICADOR DA CORREIA 1
 28 MT50003 (0171469-                ) PORCA SEXT M8 1
 29 AR0010 (0171469-                ) ARR.LISA FE 10.2 X 21.2 X 1.9 3
 30 FX14061 (0171469-                ) SUPORTE ESTICADOR FOX 1
 31 FX40002 (0171469-                ) PARAF CS 3/8" X 2.3/4" 1
 32 MT30004 (0171469-                ) ANEL ELAST E-15 2
 33 MT14018 (0171469-                ) ROLAMENTO 6002 2RS 2
 34 MT14020 (0171469-                ) POLIA ESTICADOR 1
 35 MT14021 (0171469-                ) EIXO POLIA ESTIC 1

36 AR4141 (0171469-                ) ARRUELA LISA FE 14,3 x 20,0 x 1,9 1
37 MT14029N (0171469-                ) CONJ RODIZIO NOVO 1
38 AMP001 (0171469-                ) TERMINAL MACHO (SÉRIE 6,3) 4
39 AMP003 (0171469-                ) CAPA TERMINAL MACHO (SÉRIE 6,3) 4
40 ABR601 (0171469-                ) ABRAC T-18-R PRETA 2

 CONJUNTO
 INCLUÍDAS EM UM CONJUNTO

PEÇAS PADRÃO

BASE (0172267-                )



18 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

CHASSI



Fox (09-2017) 19 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 FX16010 (0171469-                ) CHASSI FOX 1
2 MT70001 (0171469-                ) CUPILHA 1/8"X1" 3
3 MT16020 (0171469-                ) MOLA DE PRESSÃO 3.2X28X82 1
4 MT16019 (0171469-                ) SUPORTE GUIA MOLA 1
5 TS17500-59N (0171469-                ) SUPORTE DA MOLA 1
6 MT50003 (0171469-                ) PORCA SEXT M8 2
7 MT44004 (0171469-                ) PARAF CCSI M8X12 1
8 MT40006 (0171469-                ) PARAF CS M8X16 2
9 MT60003 (0171469-                ) ARR.LISA FE 8.2 X 20.0 X 2.2 6

 20 MT16043S (029078-           ) RODA ECO/FOX/HIPER 2
  TW12098 (029078-           ) ROLAMENTO 6003 2RS 4

 MT16045 (029078-           ) ROLAMENTO 6002 2RS 4
11 FX16020 (0171469-                ) BUCHA GUIA COBERT FOX 2
12 MT40005 (0171469-                ) PARAF CS M8X50 2
13 MT13043 (0171469-                ) BUCHA DO RODO 2
14 MT50005 (0171469-                ) PORCA SEXT M8 AUTO TRAVANTE 2
15 MT60001 (0171469-                ) ARR. LISA FE 8.5 X 17.2 X 1.5 1
16 TS2124-3N (0171469-                ) RÓTULA ESF M8 1
17 RB1100 (0171469-                ) CABEÇA DO CHIFRINHO 2
18 FX44001 (0171469-                ) PARAF CCSI M6X30 INOX 2
19 MT50001 (0171469-                ) PORCA SEXT M6 2
20 MT44011 (0171469-                ) PARAF CCSI M8X20 1
21 MT13046 (0171469-                ) MANÍPULO 3/8" B70/BRAVA 1
22 FX16030 (0171469-                ) SUPORTE RODO FOX 1
23 RG1254 (0171469-                ) RODIZIO GIRATORIO B70 INCORP. 1

 CONJUNTO
 INCLUÍDAS EM UM CONJUNTO

 SERVE PARA RODAS MT16043S COM ALOJAMENTO DO ROLAMENTO COM Ø35mm X 10mm
 SERVE PARA RODAS MT16043TC COM ALOJAMENTO DO ROLAMENTO DE Ø32mm X 9mm

PEÇAS PADRÃO

CHASSI



20 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

TANQUE SOLUÇÃO



Fox (09-2017) 21 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
 1 FX19000V (0171469-                ) CONJ TANQUE SOLUCAO FOX 1
 2 FX19010V (0171469-                ) TANQUE SOLUCAO FOX USINADO 1
 3 APN10007 (0171469-                ) PARAFUSO AAPH 4X10 CC PRETO 2
 4 FX19050 (0171469-                ) FILTRO TQ FOX 1
 5 MT41002 (0171469-                ) PARAF CE M6X25 INOX 1
 6 FX19040 (0171469-                ) FIXADOR MANG DESC SOLUÇÃO FOX 1
 7 FX19030 (0171469-                ) MANGUEIRA DESCARGA SOLUÇÃO FOX 1
 8 ABR300 (0171469-                ) ABRAC 14-22 1
 9 TW22022 (0171469-                ) ADAPTADOR 3/8 NPT P/MANG 1/2 1
 10 FX19020 (0171469-                ) COTOVELO 90 LATÃO M/F 3/8"NPT 1
 11 MT19007C (0171469-                ) ADESIVO REG AGUA MAIS MENOS CH 1
 12 FX19060 (0171469-                ) TORNEIRA LATÃO C/BORBOLETA M/F 1
 13 MT14010 (0171469-                ) COTOVELO 90° LATÃO M/F 1/4 NPT 1
 14 MT17005 (0171469-                ) ADAPTADOR LATÃO MG 3/8X1/4 BSP 1

 CONJUNTO
 INCLUÍDAS EM UM CONJUNTO

PEÇAS PADRÃO

TANQUE SOLUÇÃO



22 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

TANQUE RECOLHIMENTO



Fox (09-2017) 23 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
 1 FX20000V (0171469-                ) CONJ TANQUE RECOLHIMENTO FOX 1
 2 FX20010V (0171469-                ) TANQUE RECOLHIMENTO FOX USIN VD 1
 3 FX20120C (0171469-                ) DEFLETOR ESPUMA TQ REC FOX CH 1
 4 FX20121C (0171469-                ) DEFLETOR ESPUMA TQ REC USI CH 1
 5 MT19604 (0171469-                ) SUPORTE PLAST P/MANGUEIRA B70 1
 6 MT50011 (0171469-                ) PORCA SEXT M5 INOX 2
 7 MT42006 (0171469-                ) PARAF CC M5X20 INOX 2
 8 FX20021 (0171469-                ) CURVA PVC 40 X 90 GRAUS FOX 1
 9 FX20020 (0171469-                ) TUBO DE VACUO RODO FOX 1
 10 FX20030C (0171469-                ) TUBO DE VACUO MTB FOX 1
 11 MT18156 (0171469-                ) FILTRO DE TECIDO ALFAMAT 1
 12 FX20040C (0171469-                ) CESTA BOIA COMPLETA FOX CH 1
 13 FX20041 (0171469-                ) CORPO BOIA FOX ROTO USINADO 1
 14 FX20046C (0171469-                ) BOIA TANQUE RECOLHIMENTO FOX CH 1
 15 FX20043C (0171469-                ) CESTA BOIA ARAME INOX FOX CH 1
 16 FX20050 (0171469-                ) TAMPA DE VÁCUO FOX COMPLETA 1
 17 MT50011 (0171469-                ) PORCA SEXT M5 INOX 2
 18 MT60009 (0171469-                ) ARR. LISA 5.4 X 16.0 X 1.0 INOX 3
 19 MT19607A (0171469-                ) FIXAÇÃO TAMPA TRANSLUCIDA B70 1
 20 AR1020 (0171469-                ) ARR.BORR. 5.0 X 16.2 X 2.0 1
 21 MT42001 (0171469-                ) PARAF CC M5X16 INOX 1
 22 BV44010 (0171469-                ) PARAF CE M5X25 INOX 1
 23 FX20051 (0171469-                ) TAMPA DE VACUO FOX 1
 24 FX20052 (0171469-                ) GUARNIÇÃO TAMPA VÁCUO FOX 1
 25 MT20612F (0171469-                ) MANG DESC FOX/B70 1.50 ID 1
 26 TA2101 (0171469-                ) ABRACADEIRA 44 - 57MM 2
 27 FX20130 (0171469-                ) ESPAGUETE ABRACADEIRA MANG 2
 28 MT20602 (0171469-                ) ANEL O'RING 49 X 5MM B70 2
 29 FX20080A (0171469-                ) MANGOTE FOX 1
 30 FX20060 (0171469-                ) MANGUEIRA RODO FOX 1
 31 FX20031A (0171469-                ) ACOPLAMENTO TQ REC/MTB FOX 1
 32 FX20090 (0171469-                ) DEFLETOR TANQUE RECOL FOX USINA 1
 33 TN1060761 (0171469-                ) ADESIVO ALFA 1 TEN PEQ 1
 34 TN1062211N (0171469-                ) ADESIVO FOX 2
 35 TN1028077NC (0171469-                ) ADESIVO LEIA MANUAL INM 1
 36 MT10100 (0171469-                ) ETIQUETA ADESIVA SOLIC SERVICO 1
 37 TN1030494 (0171469-                ) ADESIVO "ATENÇÃO" 1

 CONJUNTO
 INCLUÍDAS EM UM CONJUNTO

PEÇAS PADRÃO

TANQUE RECOLHIMENTO



24 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

PAINEL (1/2) - (0171469-0172240)



Fox (09-2017) 25 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 FX22010V (0171469- ) PAINEL FOX USINADO VD 1
2 FX22040 (0171469- ) DISCO VEDAÇÃO FLANGE MTB FOX 1
3 MOP9500300N (0171469- ) PARAF CCPH M5X12 INOX 4
4 MT22613 (0171469- ) ABRAÇADEIRA NX4 PRETA 1
5 FX22045 (0171469- ) FLANGE MTB FOX 1
6 ATP501 (0171469- ) TELA PROTECAO DA MTB REDONDA 1
7 ACC500 (0171469- ) CALÇO DA MOTOBOMBA 1

 8 L11654913 (0171469- ) MOTOBOMBA W 240 V - BP ACUSTEK 1
 L334741 (0171469- ) PORTA ESCOVA MTB STD 220 METALICO 2

9 FX22030 (0171469- ) CALÇO SUPERIOR MTB FOX 1
10 AGV181 (0171469- ) GUARNIÇÃO BY PASS 1
11 FX40003 (0171469- ) PARAF CS M5X75 2
12 RB5110 (0171469- ) REBITE POP 1/8X5/8" 7
13 FX22050 (0171469- ) TAMPA DISJUNTOR FOX 1
14 APN10003 (0171469- ) PARAFUSO AAPH 4X20 CC PRETO 4
15 FX22070C (0171469- ) ESQUEMA ELÉTRICO 220 FOX INM 1
16 MT26152T (0171469- ) DISJUNTOR ECOCLEAN TELEMEC 1
17 AR4030 (0171469- ) ARR.LISA FE 3.2 X 8.1 X 0.5 2
18 FX22052 (0171469- ) DEFLETOR DISJUNTOR FOX 1
19 HK05332N (0171469- ) PORCA SEXT M5 AUTO TRAVANTE 2
20 FX22051 (0171469- ) FIXAÇÃO DISJUNTOR FOX 1
21 TNB0017 (0171469- ) CHAPA ALUM 90X65X0,5MM 4 FUROS 1
22 AMP003 (0171469- ) CAPA TERMINAL MACHO (SÉRIE 6,3) 2
23 AMP001 (0171469- ) TERMINAL MACHO (SÉRIE 6,3) 2
24 AMP597 (0171469- ) TERMINAL "L" (140597) 1
25 MT44001 (0171469- ) PARAF CCSI M6X20 1
26 AR6062 (0171469- ) ARR. PRESSAO 1/4 X 7/16 1
27 AR4051 (0171469- ) ARR.LISA FE 6.3 x 12.1 x 1.2 1
28 FX22085 (0171469- ) FIXAÇÃO TANQUE FOX 1
29 FX44002 (0171469- ) PARAF CCSI M6X20 INOX 4
30 AR4105 (0171469- ) ARR.LISA FE 7.0 X 18.3 X 1.5 6
31 MT60003 (0171469- ) ARR.LISA FE 8.2 X 20.0 X 2.2 4

PEÇAS PADRÃO

PAINEL (1/2) - (0171469-0172240)



26 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

PAINEL (2/2) - (0171469-0172240)



Fox (09-2017) 27 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 TN602919 (0171469-                ) INTERRUPTOR LIGA-DESLIGA 2
2 TN1060762NC (0171469-                ) ADESIVO PAINEL FOX INM 1
3 FX22021C (0171469-                ) CHAPA PAINEL FOX INM 1
4 AR4051 (0171469-                ) ARR.LISA FE 6.3 x 12.1 x 1.2 2
5 FX22024 (0171469-                ) BUCHA DISTANC MICRO FOX 2
6 MT18019 (0171469-                ) PRISIONEIRO SUP MTB PLÁSTICO 2
7 FX22023 (0171469-                ) GATILHO FOX 2
8 FX22028 (0171469-                ) DEFLETOR GATILHO FOX 2
9 HK05332N (0171469-                ) PORCA SEXT M5 AUTO TRAVANTE 3

10 FX22025 (0171469-                ) CHAPA FIXAÇÃO MICRO FOX 1
11 TS1654-2N (0171469-                ) PORCA SEXT M3 2
12 MT50001 (0171469-                ) PORCA SEXT M6 2
13 TS1208-001N (0171469-                ) PARAF CC M3X25 2
14 AR4030 (0171469-                ) ARR.LISA FE 3.2 X 8.1 X 0.5 2
15 TN606292AM (0171469-                ) MICROSWITCH ECO/FOX 20A 1
16 ML1781 (0171469-                ) MOLA INOX ENTRADA DE AR/FILTRO 1
17 FX22026 (0171469-                ) CHAPA ACIONAMENTO MICRO FOX 1
18 PP1515 (0171469-                ) PARAF CCPH M5X15 2
19 APN10003 (0171469-                ) PARAFUSO AAPH 4X20 CC PRETO 4
20 MT24600E (0171469-                ) CONJ CABO ELET 20A 220V 25M INM 1
21 BV16032 (0171469-                ) BUCHA CUNHA TRAVA BAT 12MM 1
22 FX22055 (0171469-                ) SUPORTE CABO ELETRICO FOX 1
23 MT60003 (0171469-                ) ARR.LISA FE 8.2 X 20.0 X 2.2 1
24 TS1004-211N (0171469-                ) PARAF CS M8X25 1
25 MT19604 (0171469-                ) SUPORTE PLAST P/MANGUEIRA B70 1
26 MT42001 (0171469-                ) PARAF CC M5X16 INOX 2
27 MT22030 (0171469-0172240) ADESIVO INMETRO 1
28 ABR600 (0171469-                ) ABRAC T-80-M NATURAL 1
29 FX22080 (0171469-                ) PRENSA CABO FOX 1
30 FX24101 (0171469-                ) CONJ CABO PAINEL FOX 1
31 TE007 (0171469-                ) PRESILHA DA VARETA CI.216.009 2
32 MT60001 (0171469-                ) ARR. LISA FE 8.5 X 17.2 X 1.5 3
33 FX22060C (0171469-                ) ALAVANCA LEV/BAIXAR RODO FOX CH 1
34 FX22065N (0171469-                ) CABO DE AÇO LEV/BAIXAR RODO NOVO 1
35 MT22020 (0171469-                ) ELÁSTICO DO CABO 1
36 MT07915N (0171469-                ) ALÇA P/CABO ELETRICO 1
37 MT42004 (0171469-                ) PARAF CCPH M5X10 1

PEÇAS PADRÃO

PAINEL (2/2) - (0171469-0172240)



28 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

PAINEL (1/2) - (0172241-               )



Fox (09-2017) 29 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 FX22010V (0171469- ) PAINEL FOX USINADO VD 1
2 FX22040 (0171469- ) DISCO VEDAÇÃO FLANGE MTB FOX 1
3 MOP9500300N (0171469- ) PARAF CCPH M5X12 INOX 4
4 MT22613 (0171469- ) ABRAÇADEIRA NX4 PRETA 1
5 FX22045 (0171469- ) FLANGE MTB FOX 1
6 ATP501 (0171469- ) TELA PROTECAO DA MTB REDONDA 1
7 ACC500 (0171469- ) CALÇO DA MOTOBOMBA 1

 8 L11654913 (0171469- ) MOTOBOMBA W 240 V - BP ACUSTEK 1
 L334741 (0171469- ) PORTA ESCOVA MTB STD 220 METALICO 2

9 FX22030 (0171469- ) CALÇO SUPERIOR MTB FOX 1
10 AGV181 (0171469- ) GUARNIÇÃO BY PASS 1
11 FX40003 (0171469- ) PARAF CS M5X75 2
12 RB5110 (0171469- ) REBITE POP 1/8X5/8" 7
13 FX22050 (0171469- ) TAMPA DISJUNTOR FOX 1
14 APN10003 (0171469- ) PARAFUSO AAPH 4X20 CC PRETO 4
15 FX22070C (0171469- ) ESQUEMA ELÉTRICO 220 FOX INM 1
16 MT26152T (0171469- ) DISJUNTOR ECOCLEAN TELEMEC 1
17 AR4030 (0171469- ) ARR.LISA FE 3.2 X 8.1 X 0.5 2
18 FX22052 (0171469- ) DEFLETOR DISJUNTOR FOX 1
19 QT1050 (0172241- ) PORCA SEXT M5 1
20 HK05332N (0171469- ) PORCA SEXT M5 AUTO TRAVANTE 2
21 FX22051 (0171469- ) FIXAÇÃO DISJUNTOR FOX 1
22 PP1515 (0172241- ) PARAF CCPH M5X15 1
23 TNB0017 (0171469- ) CHAPA ALUM 90X65X0,5MM 4 FUROS 1
24 AMP003 (0171469- ) CAPA TERMINAL MACHO (SÉRIE 6,3) 2
25 AMP001 (0171469- ) TERMINAL MACHO (SÉRIE 6,3) 2
26 AMP597 (0171469- ) TERMINAL "L" (140597) 1
27 MT44001 (0171469- ) PARAF CCSI M6X20 1
28 AR6062 (0171469- ) ARR. PRESSAO 1/4 X 7/16 1
29 AR4051 (0171469- ) ARR.LISA FE 6.3 x 12.1 x 1.2 1
30 FX22085 (0171469- ) FIXAÇÃO TANQUE FOX 1
31 FX22031 (0172241- ) DISCO VEDACAO PAINEL FOX 1
32 FX44002 (0171469- ) PARAF CCSI M6X20 INOX 4
33 AR4105 (0171469- ) ARR.LISA FE 7.0 X 18.3 X 1.5 6
34 MT60003 (0171469- ) ARR.LISA FE 8.2 X 20.0 X 2.2 4

PEÇAS PADRÃO

PAINEL (1/2) - (0172241- )



30 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

PAINEL (2/2) - (0172241- )



Fox (09-2017) 31 - 35

Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 TN602919 (0171469- ) INTERRUPTOR LIGA-DESLIGA 2
2 TN1060762NC (0171469- ) ADESIVO PAINEL FOX INM 1
3 FX22021C (0171469- ) CHAPA PAINEL FOX INM 1
4 AR4051 (0171469- ) ARR.LISA FE 6.3 x 12.1 x 1.2 2
5 FX22024 (0171469- ) BUCHA DISTANC MICRO FOX 2
6 MT18019 (0171469- ) PRISIONEIRO SUP MTB PLÁSTICO 2
7 FX22023 (0171469- ) GATILHO FOX 2
8 FX22028 (0171469- ) DEFLETOR GATILHO FOX 2
9 HK05332N (0171469- ) PORCA SEXT M5 AUTO TRAVANTE 3

10 FX22025 (0171469- ) CHAPA FIXAÇÃO MICRO FOX 1
11 TS1654-2N (0171469- ) PORCA SEXT M3 2
12 MT50001 (0171469- ) PORCA SEXT M6 2
13 TS1208-001N (0171469- ) PARAF CC M3X25 2
14 AR4030 (0171469- ) ARR.LISA FE 3.2 X 8.1 X 0.5 2
15 TN606292AM (0171469- ) MICROSWITCH ECO/FOX 20A 1
16 ML1781 (0171469- ) MOLA INOX ENTRADA DE AR/FILTRO 1
17 FX22026 (0171469- ) CHAPA ACIONAMENTO MICRO FOX 1
18 PP1515 (0171469- ) PARAF CCPH M5X15 2
19 APN10003 (0171469- ) PARAFUSO AAPH 4X20 CC PRETO 4
20 MT24600E (0171469- ) CONJ CABO ELET 20A 220V 25M INM 1
21 BV16032 (0171469- ) BUCHA CUNHA TRAVA BAT 12MM 1
22 FX22055 (0171469- ) SUPORTE CABO ELETRICO FOX 1
23 MT60003 (0171469- ) ARR.LISA FE 8.2 X 20.0 X 2.2 1
24 TS1004-211N (0171469- ) PARAF CS M8X25 1
25 MT19604 (0171469- ) SUPORTE PLAST P/MANGUEIRA B70 1
26 MT42001 (0171469- ) PARAF CC M5X16 INOX 2
27 E10711 (0172241- ) ADESIVO INMETRO ENCERADEIRA 1
28 ABR600 (0171469- ) ABRAC T-80-M NATURAL 1
29 FX22080 (0171469- ) PRENSA CABO FOX 1
30 FX24101 (0171469- ) CONJ CABO PAINEL FOX 1
31 TE007 (0171469- ) PRESILHA DA VARETA CI.216.009 2
32 MT60001 (0171469- ) ARR. LISA FE 8.5 X 17.2 X 1.5 3
33 FX22060C (0171469- ) ALAVANCA LEV/BAIXAR RODO FOX CH 1
34 FX22065N (0171469- ) CABO DE AÇO LEV/BAIXAR RODO NOVO 1
35 MT22020 (0171469- ) ELÁSTICO DO CABO 1
36 MT07915N (0171469- ) ALÇA P/CABO ELETRICO 1
37 MT42004 (0171469- ) PARAF CCPH M5X10 1
38 FX22029 (0172241- ) CHAPA ALETADA PAINEL FOX 1
39 APN10007 (0172241- ) PARAFUSO AAPH 4X10 PRETO 1

PEÇAS PADRÃO

PAINEL (2/2) - (0172241- )



32 - 35 Fox (09-2017)

PEÇAS PADRÃO

ESQUEMA ELÉTRICO



manter essa folha por causa das posições das páginas



SAC: (011) 3320-8552

www.alfatennant.com.br

Rua Barão de Campinas, 715 - Cep.: 01201-902

Campos Elíseos, São Paulo, SP

Tel:  (011) 3320-8550

Assist Tec:  (011) 3320-8555


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

